٤٣. مقرئ، همان، ج ١، ص ٢٣.

۴۴. ابن خطيب، همان، ج ۱، ص ۸۳.
۴۵. ذهبی، سير اعلام النبلاء، ج ۲۰، ص ۲۱۷.
۴۶. قاضی عیاض، مقدمه‌ی ترتيب المدارک، ص ۲۲.

## منابع:

- ابن ابار، ابوعلی حسین بن محمد، المعجم فی اصحاب قاضی الصدفی، تصحیح ابراهیم الایاری (قاهره، دارالکتب المصری، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م).
- \_\_\_\_\_، تحفة القادِم، تصحیح احسان عباس (بیروت، دارالغرب الاسلامی، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م).
- \_\_\_\_\_، المنتخب من کتاب تحفة القادِم، تصحیح ابراهیم الایاری (قاهره، دارالکتب المصری، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م).
- ابن بشکوال، الصلہ، تصحیح ابراهیم الایاری (قاهره، دارالکتب المصری، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م).
- ابن تغری بردی، النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة (مصر، دارالکتب، بی تا).
- ابن خطیب، لسان‌الدين، الاحاطه فی اخبار غرناطه، تصحیح محمد عبدالله عنان (قاهره، مکتبه الخانجی، ۲۰۰۱ م).
- ابن خلدون، عبدالرحمن، تاریخ ابن خلدون، تصحیح سهیل زکار و خلیل شحاده (بیروت، دارالکفر ۴۰۱ ق / ۱۹۸۱ م).
- ابن خلکان، شمس‌الدين احمد بن محمد بن ابی بکر، وفيات الاعیان و انباء انباء الزمان، تصحیح احسان عباس (قم، منشورات الشریف الرضی، ۱۳۶۴ ش).
- ابن عماد حنبلی، ابوالفلاح عبدالحی، شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، تصحیح محمود الارنوؤط (بیروت، دار ابن کثیر، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م).
- ابن کثیر، البدايه و النهايه، تصحیح یوسف شیخ محمدالبقاعی (بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م).
- حاجی خلیفه، کشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۲ م).
- ذهبی، شمس‌الدين ابو عبدالله، سير اعلام النبلاء، تصحیح شعيب الارنوؤط و محمد نعیم العرقسوقی (بیروت، مؤسسه‌الرساله، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م).

- \_\_\_\_\_، **تذكرة الحفاظ**، سربي حيدرآباد.
- \_\_\_\_\_، **تاريخ الاسلام ووفيات المشاهير والاعلام**، تصحيح عمر عبدالسلام تدمري (بيروت، دارالكتب العربي، ٤١٧ق/١٩٩٧م).
- زركلى، **الأعلام قاموس تراجم لأشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربين و المستشرقين** (بيروت، دارالعلم الملايين، ١٩٨٤م).